[image: image1.jpg]

	ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

проект
от «__» ________ 2019 г.  №_____
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Оршанский муниципальный
район» от 29.06.2012 г. № 352 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на строительство»
на территории Оршанского муниципального района
Республики Марий Эл
В связи с необходимостью приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация муниципального образования «Оршанский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 29 июня 2012 года №352 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» на территории Оршанского муниципального района Республики Марий Эл» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» на территории Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденном постановлением:
1.1.1. в пункте 2.4. слова «десяти дней с момента регистрации поступившего заявления» заменить словами «семи рабочих дней со дня поступления заявления»;
1.1.2. в подпункте 2.6.8. слова «в течение десяти дней» заменить словами «в течение семи рабочих дней»;

1.1.3. в абзаце 21 подпункта 3.3.1. слова «не должен превышать 10 дней с даты обращения заявителя» заменить словами «в течение семи рабочих дней со дня поступления заявления».
1.1.4. дополнить подпунктом 3.3.3.1 следующего содержания:

«3.3.3.1. В случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения, для принятия решения о внесении изменений в разрешение на строительство необходимы документы, предусмотренные подпунктом 2.6.1. административного регламента. Представление указанных документов осуществляется по правилам, установленным подпунктами 2.6.2.-2.6.7. административного регламента.

Основанием для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство является:

1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов документов  предусмотренных соответственно пунктами 1 - 4 части 21.10 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или отсутствие правоустанавливающего документа на земельный участок в случае, указанном в части 21.13 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, либо отсутствие документов, предусмотренных частью 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае поступления заявления о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения;

2) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка;

3) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи градостроительного плана образованного земельного участка, в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации. При этом градостроительный план земельного участка должен быть выдан не ранее чем за три года до дня направления уведомления, указанного в части 21.10 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
4) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство или для внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного плана земельного участка в случае поступления заявления о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения. В случае представления для внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного плана земельного участка, выданного после получения разрешения на строительство, такой градостроительный план должен быть выдан не ранее чем за три года до дня направления заявления о внесении изменений в разрешение на строительство;

5) несоответствие планируемого объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующим на дату принятия решения о внесении изменений в разрешение на строительство, в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или в случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения;

6) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции, в случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения;

7) наличие у администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» информации о выявленном в рамках государственного строительного надзора, государственного земельного надзора или муниципального земельного контроля факте отсутствия начатых работ по строительству, реконструкции на день подачи заявления о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения или информации органа государственного строительного надзора об отсутствии извещения о начале данных работ, если направление такого извещения является обязательным в соответствии с требованиями части 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае, если внесение изменений в разрешение на строительство связано с продлением срока действия разрешения на строительство;

8) подача заявления о внесении изменений в разрешение на строительство менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия разрешения на строительство.

В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о прекращении действия разрешения на строительство или со дня внесения изменений в разрешение на строительство администрация муниципального образования «Оршанский муниципальный район» уведомляет о таком решении или таких изменениях:

1) федеральный орган исполнительной власти или орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющие государственный строительный надзор при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства, действие разрешения на строительство которого прекращено или в разрешение на строительство которого внесено изменение;

2) орган регистрации прав;

3) застройщика в случае внесения изменений в разрешение на строительство.
1.1.5. в двенадцатом абзаце подпункта 3.3.3. слова «К указанному заявлению прилагаются следующие документы:» исключить.

1.1.6. в подпункте 3.3.3. исключить абзацы 13, 14, 15, 16, 17.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» Михеева И.П.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в газете «Вперед».

Глава администрации

        Оршанского

муниципального района

                                   А.Л. Плотников

СОГЛАСОВАНО:
Рассылка: 2 экз. – Администрации
                    1 экз. – ОАиМХ
1 зам. главы Михеев И.П.-

зам. главы Стрельникова С.И. -

зам. главы  Старыгина Е.С. -

зам. главы  Шабалина В.Г. -

Руководитель отдела по прав. вопр. Краев В.А. -

Исп. Козлов И.Е.

Тел.2-32-42